CNPJ: 09515344000108

. ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL
gt Lnion

Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023

UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

Diario: 23

Folha: 69

Descrigdo
Alivo
Circulante
Disponivel
Banco conta movimento
Banco do Brasil (48)
Banco do Brasil 76651-8 (246)
Banco do Brasil 76309-8 (253)
Banco do Brasil 75915-5 (267)
Banco do Brasil 74363-1 (281)
Banco do Brasil 73782-8 (288)
Banco do Brasil 73058-0 (302)
Banco do Brasil 55627-0 (309)
Banco do Brasil 46876-2 (316)
Banco do Brasil 46877-0 (323)
Banco do Brasil 65384-5 (337)
Banco do Brasil 65504-X (344)
Banco do Brasil 68791-X (358)
Banco do Brasil 77261-5 (414)
Banco do Brasil 72145-X (442)
Banco do Brasil 72152-2 (526)
Banco de Brasil 79827-4 (103)
Banco do Brasil 79656-5 (110)
Banco do Brasil 79654-9 (124)
Ranco do Brasil 79652-2 (131)
Aplicagdes
Banco do Brasil S/A. (55)
Adiantamento
Adiantamentos a Funciondrios
Adiantamento 13° Salario (145)
Estoques
Estoques em trinsito

Materiais de Uso/Consumo (310)

Ativo Nito Circulante

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo verdadeiras
¢ me responsabilizo por todas elas.
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CESAR AUGUSTO TELINI
Presidente
CPF: 37819519878
RG: 34981494-6 Data Expedigio:

Classiticagdo
1

1-1

1-1-01
1-1-01-02
1-1-01-02-05
1-1-01-02-20
1-1-01-02-21
1-1-01-02-22
1-1-01-02-24
1-1-01-02-25
1-1-01-02-26
1-1-01-02-27
1-1-01-02-28
1-1-01-02-29
1-1-01-02-30
1-1-01-02-31
1-1-01-02-33
1-1-01-02-39
1-1-01-02-42
1-1-01-02-52
1-1-01-02-56
1-1-01-02-57
1-1-01-02-59
1-1-01-02-60
1-1-01-03
1-1-01-03-01
1-1-05
1-1-05-02
1-1-05-02-03
1-1-08
1-1-08-01
1-1-08-01-05
1-2

Sorocaba, 31 de dezembro de 2023.
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Declaro, sob as penas da lei,

documentagdo que me foi god‘?(

Exercicio Atual
*#w**694.382,12D
**4%655.703,98D
*%4%639.112,61D
***%;37,746,94D
7.084,16D
2.324,76D

44 49031D
35.467,09D
560,00D
24.526,64D
12.890,84D
31.317,86D
89.519.97D
43211,77D
36.761,44D
707,24D
8.397,20D
102.293,17D
1.889,62D
3.760,38D
183.692,52D
151,21D
2.060,84D
6.639.92D
wwknkn] 36567D
1.365,67D
*xandnd 147,20D
wnaneed 147 20D
2.147.20D
wwhen]4.444,17D
winwk ] 4.444,17D
14.444,17D
**kx+38 678,14D
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informagdes laqui contidas, reflctem a

guc. sdo verdadeiras ¢ me responsabilizo por
todas elas.
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: ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI
UNION | oNes: 09515344000108
grprasata

Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023 Diario: 23 Folha: 71
Descrigdo Classificagdo Exercicio Atual
Passivo 2 ****694.382.12C
Circulante 2-1 *n**153.663,20C
Tributes ¢ Contribuigdes 2-1-05 *He*456.158,71C
Tributos e Contribuigdes 2-1-05-01 *HR456.158,71C
INSS a Recolher (820) 2-1-05-01-05 44.840,01C
FGTS a Recolher (825) 2-1-05-01-06 10.065,46C
COFINS e PIS / PASEP (830) 2-1-05-01-07 1.253.24C
Obrigagdes com Pessoal 2-1-06 *RR*207 504,49C
Saldrios 2-1-06-01 *hxa*97 504,49C
Saldrios a Pagar (940) 2-1-06-01-01 97.504 49C
Patriménio liquido 23 **x*540.718,92C
Déficits Acumulados ou Resultado 2-3-03 **%4540.718,92C
Déficits Acumulados 2-3-03-01 ) **%4540.718,92C
Superavits Apurados (1335) 2-3-03-01-01 1.096.763,08C
Déficits Apurados (1340) 2-3-03-01-02 556.044,16D
EERRERAREEE S L L) - *EEREe .‘O'.O“‘..“( Xxxxx )0“."‘..‘.“‘.O.‘O"‘..'.'..‘l...‘....“'.‘.‘.‘it‘.
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Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo verdadeiras Declaro, sob as penas da lei, queas inforphagdes aqui contidas, refletem a
¢ me responsabilizo por todas clas. documentagdo que me foi entreguc, sacl’z:iadeim ¢ me responsabilizo por
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Sorocaba, 31 de dezembro de}ﬂ.
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. ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

UNION | onpr: 0951534000108
CSPEE Balango Patrimonial encerrado em 31/12/2023 Didrio: 23 Folha: 70
Descrigdo Classificagdo Exercicio Atual
Imobilizado 1-2-03 #uxa%38.678,14D
Miquinas ¢ equipamentos 1-2-03-03 *xka%23 691,14D
Miquinas ¢ equipamentos (470) 1-2-03-03-01 23.691,14D
Mdveis e utensilios 1-2-03-05 *EH*%14.987,00D
Moveis e Utensilios (490) 1-2-03-05-01 14.987,00D

‘."‘...l‘........‘.'.“.‘.“““..“...‘..‘....‘O‘.( xxxxx )'..‘“.‘.““...‘..."““.‘.‘.“..*.‘..““.‘..““

Declaro, sob as penas da lei, que as informagdes aqui contidas, sdo verdadeiras

¢ me responsabilizo por todas clas. documentaglio que me

Sorocaba, 31 de dezembro de 2023.
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Declaro, sob as penas da lgi

e as informagdes qui contidas, refletem a
{ entregue. sdo verdadeiras ¢jme responsabilizo por

CESAR AUGUSTO TELINI RICA

Presidente
CPF: 37819519878
RG: 34981494-6 Data Expedigdo:
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ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SO(C

CNPJ : 09515344000108
Balango Patrimonial em  31/12/2023

UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

Diario: 23 Folha: 72

IMPORTA O PRESENTE BALANGCO PATRIMONIAL SOMANDO NO
ATIVO E NO PASSIVO 694 382,12 (SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL,
TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E DOZE CENTAVOS) DE ACORDO

COM A DOCUMENTAGCAO QUE NOS FOI APRESENTADA.

Sorocaba, 31 de dezembro de 2023
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"~ CESAR AUGUSTO TELINI
Presidente
CPF: 37819519878
RG: 349814946 Orgdo: ssp
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RICARDO TORAL LEITE
CONTADOR
CPF: FWTRC: 15P208119

RG: 238380506 Orpaio: SSPSP

Expedigdo: 23/10/1985
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DES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL(00305)
"NPJ: 09515344000108

Enderego: Rua Angelo Elias, 443 - sala 19. JARDIM SANTA ROSALIA, Sorocaba, SP

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023

UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

Didrio 23  Folha: 73

Descrigdo Classificagdo Conta Exercicio Atual
Receita
Ordindrias
Receita Bruta
Custeio 3-1-01-01 1410 5.370.303,21C
=Receita Bruta **5.370.303,21C
=Total - Ordindrias **5.370.303.21C
Dedugio de receita
Dedugao de receita sobre vendas
Dedugdo da Receita 3-2-01-01 1450 ) 103,78D
=Dedug¢iio de receita sobre vendas weunensr103 78D
=Total - Dedugdo de receita wawainis103,78D
Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais
Receita Financeira
Receitas Financeiras Diversas 3-3-02-05 1605 122.443 30C
=Receita Financeira #*xx122 443.30C
=Total - Receita Operacional / Financeira / Patrimoniais *HA*122.443,30C
=Total - Receita *+5.492.642,73C
Despesas
Custos indiretos da produgio
Materiais de consumo indireto
Custos indiretos 4-2-01-01 1785 12.660,00D
=Materiais de consumo indireto *AAA%12.660,00D
=Total - Custos indiretos da produgio **R*412,660,00D
Despesas
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CESAR AUGUSTO TELINI

Presidente
CPF: 37819519878
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DES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL(00305)

"NPJ: 09515344000108

Enderego: Rua Angelo Elias, 443 - sala 19. JARDIM SANTA ROSALIA, Sorocaba, SP
Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 31/12/2023

UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

Diario :23

Folha: 74

Descrigdo
Despesas de Projetos

Atividade Educacional

Despesas com Indenizagdes

Despesas com Encargos Sociais

Despesas com Transporte de Empregados

Outras Despesas com Pessoal

=Despesas de Projetos

Despesas com Servigos de Terceiros

Remuneragdo por Servigos de Terceiros

=Despesas com Servigos de Terceiros

Despesas com Localizagdo e Funcionamento

Despesas com Localizaglo ¢ Manutenglo

Despesas com Expediente

Despesas com Utilizagdo de Equipamentos ¢ Veiculos

=Despesas com Localizac¢dio e Funcionamento

=Total - Despesas

Despesas com Tributos
Tributos
Contribuigdes

=Tributos

=Total - Despesas com Tributos

Despesas Financeiras

Qutras Despesas Financeiras

Despesas Impostos ¢ Contrib - Trans. Financeiras

=Qutras Despesas Financeiras
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Classificagdo

4-3-01-01
4-3-01-03
4-3-01-04
4-3-01-07
4-3-01-08

4-3-02-01

4-3-03-01
4-3-03-02
4-3-03-03

4-4-01-02

4-5-04-04
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CESAR AUGUSTO TELINI
Presidente
CPF: 37819519878

Conta

1835
1930
1955
1995
2010

2025

2075
2115
2140

2385

2590

Exercicio Atual

2.374.854,71D
2.243.516,17D
92.055,10D
132.410,63D
2.170,04D
**4.845.006,65D

263.212,25D
*4#44263.212.25D

98.863.22D
12.997,28D
68.808,07D
****180.668,57D

**5.288.887.47D

269.424,67D
*AN*269.424,67D

*A44269.424,67D

5.744,17D
sewnea§ 744,17D
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DES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL(00305)

NPJ. 09515344000108

Enderego: Rua Angelo Elias, 443 - sala 19, JARDIM SANTA ROSALIA, Sorocaba, SP

Demonstragdo do Resultado do Exercicio de 01/01/2023 até 3171272023

UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

Diario 23  Folha: 75

Descrigio Classificagdo Conta Exercicio Atual
=T o tal - Despesas Financeiras whakRnS 744,17D
DESPESAS PATRIMONIAIS
Despesas com Imoveis Destinados 2 Renda ou Venda
Despesas com Servigos de Terceiros 4-6-01-01 2620 471.970.62D
=Despesas com Imoveis Destinados 2 Renda ou Venda ***%471.970,62D
=Total - DESPESAS PATRIMONIAIS ***%471.970,62D
=Total - Despesas **6.048.686,93D
RESULTADO DO EXERCICIO

RECEITAS--eemeeemmae>  5.492.642,73C

DESPESAS + CUSTO. > 6.048.686,93D

PREJUIZO LIQUIDO DO EXERCICIO:  **#**556.044,20
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CESAR AUGUSTO TELINI - RIC L LEITE
Presidente P ; Contador
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ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL

CNPJ: 09515344000108

Enderego: Rua Angelo Elias, 443 - sala 19. JARDIM SANTA ROSALIA. Sorocaba. SP
Demonstragdo das Mutagdes do Patriménio Liquido de 01/01/2023 até 31/12/2023

Folha:

DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO DO EXERCICIO

1° Oficial de Registro de Pess:

Juridica de Sorocabal/SP
Capital RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS DE LUCROS Lucros ou i )
Histérico Social : Prejuizos Resultados Total
Integralizado Agdes em ubvengdes para | Reserva de Reserva para Reserva Reserva Acumulados Abrangentes
Tesouraria nvestimentos Reavaliagdio Contingéncia Fstatutaria Legal
Saldos Iniciais 1.096.763,08 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 1.096.763,08
AJUSTES DE EXERCICIOS
ANTERIORES
Efeitos de mudanga de critérios 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00
contabeis
Retificacdo de erros de exercicios 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00
anteriores
CAPITAL
Aumento de Capital 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Gastos com emissdes de Agdes 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00
Agdes em Tesouraria Adquiridas 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Agdes em Tesouraria Vendidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00
Dividendos 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
TRANSACOES DE CAPITAL COM
SOCI08
Lucro Liquido do Periodo 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 (556.044.16) 0,00 (556.044.16)
Ajustes de Instrumentos Financeiros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Tributos s/ Ajustes de Instrumentos 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00
Financeiros
Equivaléncia Patrimonial ganhos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
abrangentes Coligadas ’ ; 1 i ' i ' ! ’ )
Ajustes de Conversdo do Periodo 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Tributos s/ ajustes de conversdo do 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
Periodo
OUTROS RESULTADOS
ABRANGENTES




UNION EMPRESARIAL - CONTABILIDADE EIRELI

ADES AGENCIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL

CNPJ: 09515344000108
Enderego: Rua Angelo Elias, 443 - sala 19. JARDIM SANTA ROSALIA. Sorocaba. SP
Demonstragdo das Mutagdes do Patriménio Liquido de 01/01/2023 até 31/12/2023 Folha: 2
DEMONSTRACAO DAS MUTACOES DO PATRIMONIO LIQUIDO DO EXERCICIO
Capital RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS DE LUCROS Lucros ou Outros
Histérico Social a Prejuizos Resultados Total
Integralizado Agdes em uhve_ncbcs para Rcservg de Reserva para Reserva Reserva Acumulados Abrangentes
Tesouraria nvestimentos Reavaliagdo Contingéncia Estatutaria Legal
Ajuste Ipstmmemos Financeiros 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Reclassificagdo p/ Resultado
Realizaglo da Rescrva de Reavaliagio 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Tributos s/ Realizaglo da Reserva De 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
Reavaliagdo
RECLASSIFICACOES DE RESULTADO
ABRANGENTE
Constituigdo de Reservas 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
SALDOS FINAIS 1.096.763.08 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 (556.044.16) 0,00 540.718,92

Sob as penas da lei. declaramos que as informagdes aqui contidas

(/ i« }\v(x\f'o A l\v

CESAR AUGUSTO TELINI
Presidente
CPF: 37819519878
RG: 34981494-6 Data Expedigio:

Sorocaba, 31 de dezembro de 2023.

sdo verdadeiras ¢ nos responsabilizamos por todas elas de acordo com },Mé-umcmaqm que nos foi apresentada.
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RICARDOTORAL LEITE
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